
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ЕФРЕМОВ 

 

П Р И К А З 

От « 11 » сентября 2023 года                                                                № 294 а 

г. Ефремов 

 

 

Об утверждении требований к организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, утвержденными 

центральными предметно-методическими комиссиями, организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, в целях создания оптимальных условий для выявления 

одаренных, талантливых обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить разработанные муниципальными предметно-методическими 

комиссиями:  

1.1.  требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку (Приложение 1); 

1.2. требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии (Приложение 2); 

1.3. требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории (Приложение 3); 

1.4.  требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе (Приложение 4); 

1.5.  требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по мировой художественной культуре (Приложение 

5); 

1.6.  требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому языку (Приложение 6); 

1.7.  требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию (Приложение 7); 

1.8.  требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку (Приложения 8, 9); 



1.9.  требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

(Приложение 10); 

1.10. требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву (Приложение 11); 

1.11. требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по технологии (Приложение 12); 

1.12. требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре (Приложение 13); 

1.13. требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по французскому языку (Приложение 14); 

1.14. требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике (Приложение 15); 

1.15. требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии (Приложение 16). 

2. Специалистам МКУ «ЦООД» организовать проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

согласно пп.1.1-1.15 настоящего приказа. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1.  обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по указанным предметам в строгом соответствии с 

утвержденными требованиями; 

3.2. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике, биологии, химии, астрономии, математике, 

информатике на технологической платформе «Сириус.Курсы» в 

соответствии с приказом комитета по образованию от 01.09.2023 №288, 

руководствуясь требованиями и инструкциями, опубликованными на 

официальном сайте олимпиады: https://siriusolymp.ru/.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Евтеева В.С., 

заместителя председателя комитета по образованию, муниципального 

координатора по проведению всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

Председатель 

комитета по образованию                                                          Е.А. Мельник 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исп. Агапова Н.В. 

8(48741) 6-59-96  

https://siriusolymp.ru/

	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	П Р И К А З
	ПРИКАЗЫВАЮ:

